
Dotační program „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME“ 

Informace na webové stránce myvtomjihocechynenechame.cz 

- Pro rodiny s dětmi do 3 let věku 

- Pro rodiny s dítětem do 8 let věku, pokud pobírají příspěvek na péči 

- Pro poživatele důchodu (starobní, invalidní, vdovský) 

Rozhodným obdobím je 1. 8. 2022 

Výše daru na podporovanou osobu je 4.000,-Kč na dítě. 

Výše daru na samostatně žijícího poživatele důchodu je 4.000,-Kč. 

Výše daru v případě více poživatelů důchodu žijících ve společné domácnosti je 3.000,-Kč 

 

Podpora dětí 

Podporovány budou děti ve společné domácnosti, v níž je: 

- pobírána dávka „Přídavek na dítě“ (alespoň v některém měsíci roku 2022) nebo 

- pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ (v prvním nebo druhém čtvrtletí 2022) nebo 

- čistý měsíční příjem připadající na člena společné domácnosti ve výši minimálně 

13.000,-Kč včetně 

Podmínkou pro přiznání a vyplacení podpory je, že zákonný zástupce podporované osoby a 

jeho manžel/druh/partner, není ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců v evidenci uchazečů o 

zaměstnání. 

 

Podpora poživatelů důchodu 

Podporováni budou poživatelé starobního/vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu, 

kteří: 

- pobírají příspěvek na bydlení nebo 

- žijí samostatně a pobírají starobní/vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod 

v maximální výši 16.000,-Kč nebo jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí 

v součtu maximálně 16.000,-Kč měsíčně 

-  žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími 

spolužijícími osobami, a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí 

včetně důchodu a dalších jiných příjmů v součtu maximálně 12.000,-Kč  

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku 

nesmí být vedeno exekuční řízení. 

Žádost o podporu podávají zákonní zástupci nebo poživatelé důchodu vždy prostřednictvím 

příslušné obce, tedy obce Žernovice. Obec Žernovice provede kontrolu a rozhodne o poskytnutí 

daru/finanční podpory. 

Obec Žernovice přijímá žádosti do 30.11.2022. 

 

Podrobná pravidla, všechny formuláře, vzory žádosti, seznam povinných příloh je uveden na 

webových stránkách myvtomjihocechynenechame.cz  


